
















Comune di

GAZOLDO DEGLI IPPOLITI
(provincia di Mantova)

CORRISPETTIVO RIFIUTI 2023

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE
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[€/anno]
 UTENZE

DOMESTICHE 

 UTENZE

 NON DOMESTICHE 
Totale

% 43,13% 56,87% 100,00%

I valori esposti sono al netto dell'IVA di legge e del TEFA

 Quota Variabile 2 riclassificata                        13.218                          7.019                        20.237 

 Totale Costi                       129.016                      170.108                      299.124 

 Quota Variabile 2 riclassificata                             

da coprire con vuotature aggiuntive 
                         8.120                        11.880                        20.000 

 Quota Variabile 1 riclassificata                        40.962                        67.022                       107.984 

 COMUNE DI GAZOLDO DEGLI IPPOLITI

PARAMETRI DI SUDDIVISIONE PF TARI 2023 

 Quota Fissa riclassificata                        66.717                        84.186                       150.902 

UTENZE

DOMESTICHE 

43%

UTENZE

NON 

DOMESTICHE 

57%

RIPARTIZIONE COSTI TRA UTENZE DOMESTICHE E 

SPECIALI
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TOTALE

Categorie domestiche

Utenze

censite

[n]

Superfici

[m
2
]

Superfici

equivalenti

per QF

[m
2
]

 Ka Sup*Ka 

Tariffa 

Quota 

Fissa 

[€/mq]

Gettito

atteso

QF [€]

 Kb 
 incidenza 

RND 

 Coefficiente 

attribuzione 

parte variabile

1 Kb-RD 

UTENZE

equivalenti

per QV1

[n.]

N(n)

*

Kb-RD

Tariffa 

Quota 

Variabile 1 

[€/utenza]

Gettito

atteso 

QV1

[€]

 Svuotamenti soglia

limite per bidone

da 120 lt

(conteggiare 

sempre) 

Svuotamenti 

equivalenti 

attesi

Costo 

vuotatura

[€/vuot]

Gettito

atteso 

QV2

[€]

Gettito atteso

TARI

Utenze

Domestiche

[€]

Famiglie di 1 componente 369 40.553 39.964 0,84 33.570 0,315 12.589 0,68 15,0% 0,58 369 213 14,149 5.220 2 738 2,963 2.187 19.995            2                    

Famiglie di 2 componenti 376 45.810 45.810 0,98 44.894 0,367 16.812 1,40 15,0% 1,19 376 447 29,130 10.950 3 1.128 2,963 3.342 31.105            2                    

Famiglie di 3 componenti 280 33.003 33.003 1,08 35.643 0,405 13.366 1,80 15,0% 1,53 280 428 37,453 10.479 4 1.120 2,963 3.319 27.164            2                    

Famiglie di 4 componenti 183 21.135 21.135 1,16 24.517 0,435 9.194 2,35 15,0% 2,00 183 365 48,897 8.938 5 915 2,963 2.711 20.843            2                    

Famiglie di 5 componenti 52 5.648 5.648 1,24 7.004 0,465 2.626 2,91 15,0% 2,47 52 128 60,549 3.136 6 312 2,963 924 6.687              2                    

Famiglie di 6 o più componenti 31 3.361 3.361 1,30 4.369 0,487 1.637 3,47 15,0% 2,95 31 91 72,201 2.238 8 248 2,963 735 4.610              2                    

Pertinenze 991 33.398 33.260 0,84 27.938 0,315 10.477 10.477            -                     

Totale 2.282 182.908 182.181 177.935 66.701 1.290 1.673 40.962 4.461 13.218 120.881        

0,048

5,700

1,500

Sup*Ka = superfici equivalenti * Ka (coefficiente di adattamento che tiene conto della redistribuzione delle superfici in funzione del numero di componenti)

Utenze equivalenti per QV1: numero totale di utenze, iscritte in banca dati TARI, diminuite dell'incidenza di eventuali riduzioni applicate alla quota variabile 1

N(n)*Kb-RD = utenze equivalenti * kb-RD (coefficiente proporzionale di produttività per utenze domestiche in funzione del numero di componenti)

Svuotamenti equivalenti attesi = numero di svuotamenti determinati per ciascuna categoria moltiplicando il valore soglia per il numero di utenze tenuto conto delle riduzioni applicabili alla quota variabile 2

Superfici equivalenti per QF: superfici totali, iscritte in banca dati TARI, diminuite dell'incidenza di eventuali riduzioni applicate alla quota fissa

Tariffa per prelievi di sacchi per la raccolta della plastica eccedenti la soglia limite [€/rotolo da 25 pz.]

soglia annua 

limite prelievo 

sacchi per 

raccolta 

plastica 

[rotoli da 25 

pz.]

BASE DATI CALCOLO QUOTA FISSA
 CALCOLO QUOTA VARIABILE 1 

Raccolta Differenziata 
CALCOLO QUOTA VARIABILE 2 Rifiuto secco residuo

COMUNE DI GAZOLDO DEGLI IPPOLITI - CORRISPETTIVO RIFIUTI 2023 - TARIFFE UTENZE DOMESTICHE

Tariffa per svuotamenti eccedenti la soglia limite [€/lt]

Tariffa per svuotamenti eccedenti la soglia limite [€/svuotamento bidone 120 lt]

I valori economici esposti sono al netto dell'IVA di legge e del TEFA

Famiglie di 1 

componente  

17%

Famiglie di 2 

componenti  

26%

Famiglie di 3 

componenti  

22%

Famiglie di 4 

componenti  

17%

Famiglie di 5 

componenti  

5%

Famiglie di 6 o più 

componenti  

4%

Pertinenze 

9%

INCIDENZA PERCENTUALE PER OGNI CATEGORIA 

DOMESTICA SUL TOTALE DEGLI INTROITI ATTESI
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50 41,20 + 3,5% 64,82 + 3,5% 79,99 + 3,5% 98,28 + 3,5% 116,81 + 3,5% 138,29 + 3,5%

55 43,01 + 3,5% 66,93 + 3,5% 82,32 + 3,5% 100,78 + 3,5% 119,49 + 3,5% 141,09 + 3,5%

60 44,82 + 3,6% 69,04 + 3,4% 84,65 + 3,5% 103,28 + 3,5% 122,16 + 3,5% 143,89 + 3,5%

65 46,63 + 3,6% 71,16 + 3,4% 86,97 + 3,5% 105,79 + 3,5% 124,83 + 3,5% 146,69 + 3,5%

70 48,44 + 3,6% 73,27 + 3,4% 89,30 + 3,5% 108,29 + 3,5% 127,51 + 3,5% 149,49 + 3,5%

75 50,26 + 3,6% 75,38 + 3,4% 91,63 + 3,5% 110,79 + 3,5% 130,18 + 3,5% 152,29 + 3,5%

80 52,07 + 3,6% 77,49 + 3,4% 93,96 + 3,5% 113,29 + 3,5% 132,86 + 3,5% 155,09 + 3,5%

85 53,88 + 3,6% 79,60 + 3,4% 96,29 + 3,5% 115,79 + 3,5% 135,53 + 3,5% 157,90 + 3,5%

90 55,69 + 3,6% 81,71 + 3,4% 98,62 + 3,5% 118,29 + 3,5% 138,20 + 3,5% 160,70 + 3,5%

95 57,50 + 3,6% 83,82 + 3,4% 100,95 + 3,5% 120,79 + 3,5% 140,88 + 3,5% 163,50 + 3,5%

100 59,31 + 3,6% 85,93 + 3,4% 103,28 + 3,5% 123,29 + 3,5% 143,55 + 3,5% 166,30 + 3,5%

105 61,12 + 3,6% 88,04 + 3,4% 105,60 + 3,5% 125,80 + 3,5% 146,22 + 3,5% 169,10 + 3,5%

110 62,93 + 3,6% 90,15 + 3,4% 107,93 + 3,5% 128,30 + 3,5% 148,90 + 3,5% 171,90 + 3,5%

115 64,75 + 3,6% 92,26 + 3,4% 110,26 + 3,5% 130,80 + 3,5% 151,57 + 3,5% 174,70 + 3,5%

120 66,56 + 3,6% 94,37 + 3,4% 112,59 + 3,5% 133,30 + 3,5% 154,25 + 3,5% 177,50 + 3,5%

125 68,37 + 3,6% 96,48 + 3,4% 114,92 + 3,5% 135,80 + 3,5% 156,92 + 3,5% 180,30 + 3,5%

130 70,18 + 3,6% 98,59 + 3,4% 117,25 + 3,5% 138,30 + 3,5% 159,59 + 3,5% 183,10 + 3,5%

135 71,99 + 3,6% 100,70 + 3,4% 119,58 + 3,5% 140,80 + 3,5% 162,27 + 3,5% 185,90 + 3,5%

140 73,80 + 3,6% 102,81 + 3,4% 121,91 + 3,5% 143,30 + 3,5% 164,94 + 3,5% 188,70 + 3,5%

145 75,61 + 3,6% 104,92 + 3,4% 124,23 + 3,5% 145,81 + 3,5% 167,61 + 3,5% 191,50 + 3,5%

150 77,42 + 3,6% 107,03 + 3,4% 126,56 + 3,5% 148,31 + 3,5% 170,29 + 3,5% 194,30 + 3,4%

155 79,24 + 3,6% 109,14 + 3,4% 128,89 + 3,5% 150,81 + 3,5% 172,96 + 3,5% 197,10 + 3,4%

160 81,05 + 3,6% 111,25 + 3,4% 131,22 + 3,5% 153,31 + 3,5% 175,64 + 3,5% 199,90 + 3,4%

165 82,86 + 3,6% 113,36 + 3,4% 133,55 + 3,5% 155,81 + 3,5% 178,31 + 3,5% 202,70 + 3,4%

170 84,67 + 3,6% 115,47 + 3,4% 135,88 + 3,5% 158,31 + 3,5% 180,98 + 3,5% 205,50 + 3,4%

175 86,48 + 3,6% 117,58 + 3,4% 138,21 + 3,5% 160,81 + 3,5% 183,66 + 3,5% 208,30 + 3,4%

180 88,29 + 3,6% 119,69 + 3,4% 140,54 + 3,5% 163,31 + 3,5% 186,33 + 3,5% 211,10 + 3,4%

185 90,10 + 3,6% 121,80 + 3,4% 142,86 + 3,5% 165,82 + 3,5% 189,00 + 3,5% 213,90 + 3,4%

190 91,91 + 3,6% 123,91 + 3,4% 145,19 + 3,5% 168,32 + 3,5% 191,68 + 3,5% 216,70 + 3,4%

195 93,73 + 3,6% 126,02 + 3,4% 147,52 + 3,5% 170,82 + 3,5% 194,35 + 3,5% 219,50 + 3,4%

200 95,54 + 3,6% 128,13 + 3,4% 149,85 + 3,5% 173,32 + 3,5% 197,03 + 3,5% 222,30 + 3,4%

COMUNE DI GAZOLDO DEGLI IPPOLITI

Sup.    

[mq]

TARIFFE 2023 UTENZE DOMESTICHE [€/anno]  e variazione % rispetto a 2022

(le tariffe calcolate includono IVA 10% e Tributo Provinciale 5% e non considerano eventuali riduzioni)

1. Comp. 2. Comp. 3. Comp. 4. Comp. 5. Comp. >5. Comp.
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Tipo Attività

Utenze

censite

[n]

Superfici

[m2]

Superfici

equivalenti

per QF

[mq]

 Coefficiente

attribuzione

parte fissa

Kc 

Sup x Kc

Qapf x Kc

Tariffa Quota 

Fissa [€/mq]

Gettito

atteso QF

[€]

1 - Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 5 4.179 4.179 0,42 1.755 0,578 2.415

2 - Campeggi, distributori carburanti 2 396 396 0,74 293 1,019 404

3 - Stabilimenti balneari 0 0 0 0,38 0 0,523 0

4 - Esposizioni, autosaloni 9 18.050 18.050 0,43 7.762 0,592 10.686

5 - Alberghi con ristorante 2 488 488 1,33 649 1,832 894

6 - Alberghi senza ristorante 0 0 0 0,91 0 1,253 0

7 - Case di cura e riposo 1 233 233 1,00 233 1,377 321

8 - Uffici, agenzie 12 20.572 20.572 1,07 22.012 1,474 30.323

9 - Banche, istituti di credito e studi professionali 17 1.232 1.232 0,58 715 0,799 984

10 - Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 11 2.080 2.080 0,99 2.059 1,364 2.837

11 - Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 4 173 173 1,30 225 1,791 310

12 - Attività artigianali tipo botteghe (falegname, idraulico, fabbro, elettricista parrucchiere) 23 4.684 4.684 0,88 4.122 1,212 5.677

13 - Carrozzeria, autofficina, elettrauto 4 901 901 1,04 937 1,432 1.290

14 - Attività industriali con capannoni di produzione 4 2.648 2.648 0,91 2.410 1,253 3.318

15 - Attività artigianali di produzione beni specifici 22 10.910 10.910 0,82 8.946 1,129 12.317

16 - Ristoranti, trattorie osterie, pizzerie 8 2.054 2.049 2,42 4.959 3,333 6.829

17 - Bar, caffè, pasticceria 5 452 452 1,82 823 2,507 1.133

18 - Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 9 1.059 1.059 2,07 2.192 2,851 3.019

19 - Plurilicenze alimentari e/o miste 0 0 0 1,54 0 2,121 0

20 - Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 2 82 82 3,03 248 4,173 342

21 - Discoteche, night club 0 0 0 1,64 0 2,259 0

22 - Agriturismo con pernottamento e colazione 2 573 573 0,93 533 1,281 734

23 - Agriturismo con sola ristorazione 1 147 147 1,69 248 2,328 342

TOTALE 143 70.913 70.908 61.120 84.177

Sup * Kc = Superficie soggetta * Kc (coefficiente potenziale di produzione)

COMUNE DI GAZOLDO DEGLI IPPOLITI - CORRISPETTIVO RIFIUTI 2023 - TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - QUOTA FISSA

BASE DATI CALCOLO QUOTA FISSA

I valori esposti figurano al netto del TEFA

Superfici equivalenti per QF: superfici totali, iscritte in banca dati TARI, diminuite dell'incidenza di eventuali riduzioni applicate alla quota fissa
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Tipo Attività

Utenze

censite

[n]

Superfici

[m2]
Kd

incidenza 

RND

Coefficiente 

attribuzione parte 

variabile 1

Kd - RD

Superfici

equivalenti

per QV1

[mq]

Kg Rifiuti 

Prodotti

Cu*Kd

TARIFFA QUOTA 

VARIABILE 1

[€/mq]

Gettito

atteso QV1

[€]

1 - Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 5 4.179 3,73 15,0% 3,17 4.179 13.250 0,503 2.102

2 - Campeggi, distributori carburanti 2 396 5,72 15,0% 4,86 396 1.925 0,771 305

3 - Stabilimenti balneari 0 0 3,11 15,0% 2,64 0 0 0,419 0

4 - Esposizioni, autosaloni 9 18.050 3,55 15,0% 3,02 18.050 54.466 0,479 8.646

5 - Alberghi con ristorante 2 488 10,93 15,0% 9,29 488 4.534 1,474 719

6 - Alberghi senza ristorante 0 0 7,49 15,0% 6,37 0 0 1,010 0

7 - Case di cura e riposo 1 233 8,19 15,0% 6,96 233 1.622 1,104 257

8 - Uffici, agenzie 12 20.572 9,02 15,0% 7,67 20.572 157.726 1,216 25.016

9 - Banche, istituti di credito e studi professionali 17 1.232 4,78 15,0% 4,06 1.232 5.006 0,645 795

10 - Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 11 2.080 8,37 15,0% 7,11 2.080 14.798 1,129 2.348

11 - Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 4 173 10,14 15,0% 8,62 173 1.491 1,367 236

12 - Attività artigianali tipo botteghe (falegname, idraulico, fabbro, elettricista parrucchiere) 23 4.684 7,20 15,0% 6,12 4.684 28.666 0,971 4.548

13 - Carrozzeria, autofficina, elettrauto 4 901 8,71 15,0% 7,40 901 6.671 1,175 1.059

14 - Attività industriali con capannoni di produzione 4 2.648 7,50 15,0% 6,38 2.648 16.881 1,011 2.677

15 - Attività artigianali di produzione beni specifici 22 10.910 5,70 15,0% 4,85 10.910 52.859 0,769 8.390

16 - Ristoranti, trattorie osterie, pizzerie 8 2.054 19,83 15,0% 16,86 2.054 34.621 2,674 5.492

17 - Bar, caffè, pasticceria 5 452 14,91 15,0% 12,67 452 5.728 2,011 909

18 - Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 9 1.059 16,67 15,0% 14,17 1.059 15.006 2,248 2.381

19 - Plurilicenze alimentari e/o miste 0 0 21,41 15,0% 18,20 0 0 2,887 0

20 - Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 2 82 24,86 15,0% 21,13 82 1.733 3,353 275

21 - Discoteche, night club 0 0 13,45 15,0% 11,43 0 0 1,814 0

22 - Agriturismo con pernottamento e colazione 2 573 7,65 15,0% 6,50 573 3.726 1,032 591

23 - Agriturismo con sola ristorazione 1 147 13,88 15,0% 11,80 147 1.734 1,872 275

TOTALE 143 70.913 70.913 422.442 67.022

Kg Rifiuti Prodotti: Superfici equivalenti * kd  ( coefficiente di produzione in kg/mq anno)

COMUNE DI GAZOLDO DEGLI IPPOLITI - CORRISPETTIVO RIFIUTI 2023 - TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - QUOTA VARIABILE 1

BASE DATI
QUOTA VARIABILE 1 

Raccolta Differenziata

I valori esposti figurano al netto del TEFA

Superfici equivalenti: superfici totali, iscritte in banca dati TARI, diminuite dell'incidenza di eventuali riduzioni applicate alla quota variabile 1
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Tipo Attività

Utenze

censite

[n]

Superfici

[m2]
Kd

incidenza 

RND

Coefficiente 

attribuzione 

parte variabile 2

Kd - RND

Superfici

equivalenti

per QV2

[mq]

Produz. 

attesa

rifiuti kg

Produz. 

attesa

litri

Produz. 

attesa

litri/mq

soglia limite

litri/mq

TARIFFA 

QUOTA 

VARIABILE 2

[€/mq]

Gettito

atteso QV2

[€]

1 - Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 5 4.179 3,73 15,0% 0,56 4.179 2.338 10.721 2,57 1,47 0,053 221 2

2 - Campeggi, distributori carburanti 2 396 5,72 15,0% 0,86 396 340 1.558 3,93 2,26 0,081 32 2

3 - Stabilimenti balneari 0 0 3,11 15,0% 0,47 0 0 0 2,14 1,23 0,044 0 2

4 - Esposizioni, autosaloni 9 18.050 3,55 15,0% 0,53 18.050 9.612 44.073 2,44 1,40 0,050 903 2

5 - Alberghi con ristorante 2 488 10,93 15,0% 1,64 488 800 3.669 7,52 4,32 0,154 75 2

6 - Alberghi senza ristorante 0 0 7,49 15,0% 1,12 0 0 0 5,15 2,96 0,106 0 2

7 - Case di cura e riposo 1 233 8,19 15,0% 1,23 233 286 1.313 5,63 3,23 0,116 27 2

8 - Uffici, agenzie 12 20.572 9,02 15,0% 1,35 20.572 27.834 127.630 6,20 3,56 0,127 2.613 2

9 - Banche, istituti di credito e studi professionali 17 1.232 4,78 15,0% 0,72 1.232 883 4.050 3,29 1,89 0,068 84 2

10 - Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 11 2.080 8,37 15,0% 1,26 2.080 2.611 11.974 5,76 3,31 0,118 245 2

11 - Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 4 173 10,14 15,0% 1,52 173 263 1.207 6,97 4,00 0,143 25 2

12 - Attività artigianali tipo botteghe (falegname, idraulico, fabbro, elettricista parrucchiere) 23 4.684 7,20 15,0% 1,08 4.684 5.059 23.196 4,95 2,84 0,102 478 2

13 - Carrozzeria, autofficina, elettrauto 4 901 8,71 15,0% 1,31 901 1.177 5.398 5,99 3,44 0,123 111 2

14 - Attività industriali con capannoni di produzione 4 2.648 7,50 15,0% 1,13 2.648 2.979 13.660 5,16 2,96 0,106 281 2

15 - Attività artigianali di produzione beni specifici 22 10.910 5,70 15,0% 0,86 10.910 9.328 42.773 3,92 2,25 0,081 884 2

16 - Ristoranti, trattorie osterie, pizzerie 8 2.054 19,83 15,0% 2,97 2.054 6.110 28.015 13,64 7,83 0,280 575 4

17 - Bar, caffè, pasticceria 5 452 14,91 15,0% 2,24 452 1.011 4.635 10,26 5,89 0,211 95 4

18 - Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 9 1.059 16,67 15,0% 2,50 1.059 2.648 12.142 11,47 6,58 0,235 249 2

19 - Plurilicenze alimentari e/o miste 0 0 21,41 15,0% 3,21 0 0 0 14,73 8,46 0,302 0 2

20 - Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 2 82 24,86 15,0% 3,73 82 306 1.402 17,10 9,82 0,351 29 2

21 - Discoteche, night club 0 0 13,45 15,0% 2,02 0 0 0 9,25 5,31 0,190 0 2

22 - Agriturismo con pernottamento e colazione 2 573 7,65 15,0% 1,15 573 658 3.015 5,26 3,02 0,108 62 4

23 - Agriturismo con sola ristorazione 1 147 13,88 15,0% 2,08 147 306 1.403 9,55 5,48 0,196 29 4

TOTALE 143 70.913 70.913 74.549 341.835 7.017

I valori esposti figurano al netto del TEFA Tariffa per svuotamenti eccedenti la soglia limite [€/lt]          0,048 

Superfici equivalenti: superfici totali, iscritte in banca dati TARI, diminuite dell'incidenza di eventuali riduzioni applicate alla quota variabile 1 o 2 Tariffa per svuotamenti eccedenti la soglia limite [€/svuotamento bidone 120 lt] 5,700        

Kg Rifiuti Prodotti: Superfici equivalenti * kd  ( coefficiente di produzione in kg/mq anno) Tariffa per svuotamenti eccedenti la soglia limite [€/svuotamento bidone 1.100 lt] 52,250      

Tariffa per prelievi di sacchi per la raccolta della plastica eccedenti la soglia limite [€/rotolo da 25 pz.] 1,500        

I valori economici esposti sono al netto dell'IVA di legge e del TEFA

soglia annua 

limite prelievo 

sacchi per 

raccolta 

plastica [rotoli 

da 25 pz.]

COMUNE DI GAZOLDO DEGLI IPPOLITI - CORRISPETTIVO RIFIUTI 2023 - TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - QUOTA VARIABILE 2

BASE DATI QUOTA VARIABILE 2 Rifiuto secco residuo
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Cod.
TARIFFE 2023 UTENZE NON DOMESTICHE [€/m

2
]  e variazione % rispetto a 2022

(le tariffe calcolate includono IVA 10% e TEFA 5% e non considerano eventuali riduzioni)

utenze

n. 

TARIFFE 2022

[€/m
2
]

TARIFFE 2023 

[€/m
2
]

Differenza %

     1  1 - Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 5 1,260 1,304 + 3,5%

     2  2 - Campeggi, distributori carburanti 2 2,078 2,152 + 3,5%

     3  3 - Stabilimenti balneari 0 1,096 1,134 + 3,5%

     4  4 - Esposizioni, autosaloni 9 1,247 1,289 + 3,4%

     5  5 - Alberghi con ristorante 2 3,844 3,979 + 3,5%

     6  6 - Alberghi senza ristorante 0 2,632 2,724 + 3,5%

     7  7 - Case di cura e riposo 1 2,885 2,987 + 3,5%

     8  8 - Uffici, agenzie 12 3,131 3,240 + 3,5%

     9  9 - Banche, istituti di credito e studi professionali 17 1,680 1,739 + 3,5%

    10  10 - Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 11 2,901 3,003 + 3,5%

    11  11 - Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 4 3,667 3,796 + 3,5%

    12  12 - Attività artigianali tipo botteghe (falegname, idraulico, fabbro, elettricista parrucchiere) 23 2,539 2,628 + 3,5%

    13  13 - Carrozzeria, autofficina, elettrauto 4 3,034 3,140 + 3,5%

    14  14 - Attività industriali con capannoni di produzione 4 2,634 2,726 + 3,5%

    15  15 - Attività artigianali di produzione beni specifici 22 2,199 2,276 + 3,5%

    16  16 - Ristoranti, trattorie osterie, pizzerie 8 6,986 7,230 + 3,5%

    17  17 - Bar, caffè, pasticceria 5 5,254 5,438 + 3,5%

    18  18 - Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 9 5,928 6,134 + 3,5%

    19  19 - Plurilicenze alimentari e/o miste 0 5,902 6,107 + 3,5%

    20  20 - Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 2 8,753 9,059 + 3,5%

    21  21 - Discoteche, night club 0 4,738 4,902 + 3,5%

    22  22 - Agriturismo con pernottamento e colazione 2 2,690 2,784 + 3,5%

    23  23 - Agriturismo con sola ristorazione 1 4,884 5,055 + 3,5%

COMUNE DI GAZOLDO DEGLI IPPOLITI
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Costo 

utenze

DOMESTICHE

Costo 

utenze NON

DOMESTICHE

120.896 158.227 

43,31% 56,69%

Quota fissa

UD

Quota

Variabile 1

UD

Quota

Variabile 2

UD

Quota fissa

UND

Quota

Variabile 1

UND

Quota

Variabile 2

UND

66.717 40.962 13.218 84.186 67.022 7.019 

23,9% 14,68% 4,74% 30,16% 24,01% 2,51%

Totale 

QF

Totale 

QV1

Totale 

QV2

150.902 107.984 20.237 

54,06% 38,69% 7,25%

-20.000 

COMUNE DI GAZOLDO DEGLI IPPOLITI

RIPARTIZIONE COSTI 2023

Valore Piano Finanziario

299.124 

Deduzione valore coperto da gettito atteso

 per svuotamenti extra soglia

93,31%

6,69%

Valore coperto da gettito atteso fatturato in acconto

279.124 
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Costi Operativi 2023 304.392
Accantonamento 5% 15.220

TOTALE PEF 2023 ARERA 319.612
Stima squilibrio economico 2022 671
rilascio migliorie non attuate -17.366
Stima Quota MIUR annualità 2022 -3.793

TOTALE DA COPRIRE CON GETTITO 2023 299.124

TARI 2023

rev_1 Bozza del 12/12/2018


